PREFEITURA DE SANTOS
Secretaria de Educação

COMISSÃO ELEITORAL FUNDEB

ATA Nº 02 – Comissão Eleitoral

Aos quatro dias do mês de outubro de 2022, foi realizada a 2ª reunião ordinária da Comissão
Eleitoral do CMACS Fundeb Santos, com início às 9h30, nas dependências da UME Sandra
Cristina Teixeira da Gama, Rua Prof. Francisco de Domenico em frente ao 883, Zona Noroeste,
Santos - SP, com a presença dos membros: Aline Beraldo Moraes Tavares, Eliane Cristina
Henriques, Miriam Adriana Joaquim Stopassoli Barazal e Cássio Raimundo Simões Canhoto
apresentando-se a pauta, a saber: 1. Verificação das inscrições: deferidas e indeferidas 2. Tendo em
vista que não houve nenhuma inscrição para os alunos da Educação de Jovens e Adultos (EJA),
ficou definido a reabertura das inscrições de 10/10/22 a 19/10/2022 por meio do formulário de
inscrição no Googleforms 3. Definição do cronograma para o processo eleitoral do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundeb: a) entrega das urnas: 3/11/22 e
4/11/22 nas UMEs que possuem EJA; b) eleições: 7/11/22 a 9/11/22 c) recolhimento das urnas:
10/11/22 a 11/11/22 4. Próxima reunião ordinária agendada para 20/10/22 às 9h30 - nas
dependências da UME Sandra Cristina Teixeira da Gama. 5. Assuntos Gerais. Nada mais havendo
a tratar, a Comissão deu por finalizada a reunião
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________